
Alternativ og Supplerende Kommunikasjon
ASK-studiet 1 og 2 (30 + 30 stp)

ASK-studiet gir en innføring i alternative måter å kommunisere på for mennesker som helt eller 
delvis mangler tale.

Begge studiene er nettbaserte med seks helgesamlinger. Classfronter blir brukt som 
kommunika-sjonsverktøy i læringsprosessen. Her blir studiemateriell lagt ut, og oppgaver 
leveres. Mye av kommunikasjonen mellom studenter og lærere vil foregå her. Det vil bli gitt 
veiledning individuelt og i grupper.

Mål 
Studenten skal:
•	 Tilegne	seg	teoretisk	kunnskap	om	språk-	og	kommunikasjonsfremmede	faktorer.	
•	 Lære	om	alternative	muligheter	for	kommunikasjon	samt	tilegne	seg	ferdigheter	i	å		 	
 fremme kommunikasjonen for mennesker med kommunikasjonshemninger.
•	 Lære	om	ulike	metodiske	tilnærmingsmåter.
•	 Tilrettelegging	av	miljøet	rundt	bruker	er	sentralt.

Temaer
•	 Innføring	i	ulike	symbolsystemer
•	 Tilpasning	og	evaluering	av	kommunikasjonsløsninger	m/	IKT-baserte	hjelpemidler	og	
 programvare
•	 Språkutvikling



•	 Utredning,	kartlegging	(kartleggingsverktøy)	og	evaluering	av	tiltak
•	 Opplæring	og	tilrettelegging.
•	 Åpne	kommunikasjonsprogrammer,	betjening	og	tilrettelegging

      

Målgruppe  
Studiet er tverrfaglig og passer for forskjellige yrkesgrupper med ulik bakgrunn og erfaring: 
lærere, logopeder, ergoterapeuter, fysioterapeuter, vernepleiere, spesialpedagoger, miljø- 
terapeuter, assistenter i barnehage og skole som jobber med ASK, psykologer og hjelpemiddel- 
konsulenter/ASK-konsulenter.	Studiet	vil	også	være	interessant	for	foreldre.

Vurdering 
Mappevurdering vil bli brukt i studiet og det gir studenten mulighet til å vise en bredere  
kompetanse der også prosessen i arbeidet vektlegges. 
I	studiet	inngår	en	praksisrelatert	prosjektoppgave	som	skal	legges	fram	for	medstudenter	og	
lærere. 

Litteratur	vil	foreligge	ved	studiestart.	Studentene	må	regne	med	noe	engelskspråklig	litteratur.	

Både	ASK1	og	ASK2	starter	opp	høsten	2011	(forbehold	om	tilstrekkelig	antall	påmeldte).	 
Første samling i begynnelsen av september.

Fagansvarlige   
Asgjerd	Vea	Karlsen		 Asgjerd.v.karlsen@hive.no		 Tlf.	33	03	14	83
Kari-Anne	B	Næss				 k.a.b.nass@uv.uio.no		 Tlf.	922	40	741

Nettadresse
Ask 1:
http://www.hive.no/studietilbud/pedagogiske-fag/alternativ-og-supplerende-kommunikasjon-
modul-1-article11510-3705.html 
Ask 2:  
http://www.hive.no/studietilbud/pedagogiske-fag/alternativ-og-supplerende-kommunikasjon-
modul-2-article17615-3705.html

For mer informasjon
Høgskolen i Vestfold
Fakultet	for	Humaniora	og	Utdanningsvitenskap
kontakt-seut@hive.no			tlf.	33	03	78	71

       


